
 
Co dělá Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky? 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České 

republiky je úřad. Stará se hlavně o naši přírodu 

a krajinu.  

 

Pečuje o 24 chráněných krajinných oblastí a 

více než 200 národních přírodních rezervací a 

památek. To jsou místa, kde je zachovalá 

příroda. 

 

 

 

 

Připravuje záchranné programy pro ohrožené 

druhy zvířat a rostlin. To jsou dokumenty, které 

mají pomoct, aby z naší přírody tyto druhy 

nezmizely.  

 

Připravuje také plány, jak pečovat o chráněná 

území. Říká se jim plány péče. Vytváří i další 

dokumenty na ochranu přírody a krajiny.  

Řídí se jimi mnoho dalších organizací a úřadů. 

 

Spolupracuje s jinými podobnými úřady a 

organizacemi u nás i v zahraničí. 
 

 
 

Pomáhá, aby naše krajina byla zdravá a bylo 

v ní místo pro přírodu i pro lidi.  

Vytváří tůně a mokřady, které zadržují vodu, aby 

neodtékala tak rychle pryč. 

 
 

 



 

 

Sází různé stromy a keře. To pomáhá ptákům a 

hmyzu, kteří se v nich schovávají. Pestré lesy 

jsou zdravější a zvládají výkyvy počasí. 

 

Kosením udržuje louky, aby nezarostly. To 

pomáhá lučním rostlinám, aby měly kde růst. 

 
Sleduje, co u nás žije a roste a jak se příroda 

mění. Všechno se zapisuje do speciální 

databáze.  

 

Poskytuje peníze organizacím a lidem, kteří 

chtějí pečovat o přírodu. 

 

 

 

Ukazuje krásy přírody lidem.  

 

Staví a opravuje naučné stezky a informační 

tabule v chráněných územích, staví 

pozorovatelny pro sledování ptáků, pořádá různé 

vycházky a přednášky. 
 

 
Jak nám můžete napsat nebo zatelefonovat?  
 

 

 
Naše adresa je:  
Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov, PSČ 

148 00 

Telefon: 951 421 242 

E-mail: aopkcr@aopk.gov.cz  

 
 
Sledovat nás můžete také na sociálních 
sítích: 

 
 

 

Facebook 

Instagram 

Síť X 

LinkedIn 

YouTube 

mailto:aopkcr@aopk.gov.cz
https://www.facebook.com/aopkcr
https://www.instagram.com/aopkcr/
https://x.com/aopkcr
https://www.linkedin.com/company/aopkcr
https://www.youtube.com/@aopk_cr


 

 

 

Podívejte se třeba, jak žijí bobři v chráněné 

krajinné oblasti Žďárské vrchy. Video najdete na 

našem YouTube kanálu.  

 

 

 

 

Navštívit můžete také domy přírody. To jsou 

návštěvnická střediska v chráněných územích. 

V domech přírody se můžete seznámit s krásami 

naší přírody. Webové stránky najdete na adrese: 

www.dumprirody.cz. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=GSTw8qmBP4Y&t=47s
https://www.dumprirody.cz/

